
COMUNE di VIGARANO MAINARDA
Provincia di FERRARA

--------

Settore: Tecnico Servizio: Lavori Pubblici

Determinazione n. 172 del 28/05/2013

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER VALIDAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI
LAVORI DI: "LOTTO 5 - VIGARANO MAINARDA PST - PALESTRA SCOLASTICA
TEMPORANEA. OPERE DI URBANIZZAZIONE ESTERNE AL LOTTO INDIVIDUATO".

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

- PREMESSO CHE con Delibera C.C. n. 49 del 19/12/2012 e successiva Delibera C.C. n. 13 del
26/03/2013 sono stati approvati il Programma Triennale 2013-2015 e l’elenco annuale 2013 dei
Lavori Pubblici, ai sensi dell’art. 128 del D. Lgs.vo n. 163/2006 e s.m.i. e predisposti dall’Ufficio
Tecnico Comunale;

- CHE fra le opere comprese nell’elenco annuale 2013 vi sono anche i lavori di: “Opere di
urbanizzazione esterna al lotto di realizzazione della nuova Palestra, a Vigarano Mainarda”;

- CHE la Regione Emilia Romagna con Ordinanza n. 78 del 21/12/2012 e s.m.i. di approvazione
della rimodulazione del Programma Operativo Scuole ha disposto la costruzione di palestre
temporanee (PST) in sostituzione di quelle che non possono essere riparate e riattivate per
l’anno scolastico 2013-2014;

- CHE è affidata direttamente ai Comuni la realizzazione delle opere di urbanizzazione (esterne
al lotto individuato) connesse alle palestre scolastiche temporanee;

- CHE con Determina N. 157 del 14/05/2013 è stato affidato l’incarico per progettazione all’Arch.
Alberto Ghirardelli di Ferrara;

- CHE ai sensi dell’art. 55 del D.P.R. 207/2010 e dell’art. 112 del D.Lgs.vo 163/2006 è
necessario provvedere alla Validazione del Progetto Esecutivo;

- CIO’ PREMESSO, vista la necessità di rivolgersi ad un professionista esterno, idoneo per la
Validazione del Progetto Esecutivo, accertata la carenza all’interno dell’Ente di adeguate
professionalità;

- RITENUTO di individuare nello Studio Archliving s.r.l. di Ferrara, il professionista idoneo per la
sua specializzazione e la capacità professionale, ed essendo lo stesso inserito nell’elenco
comunale dei professionisti per l’affidamento di incarichi di progettazione ed altri servizi, di
importo inferiore ad Euro 100.000,00;



- CONSIDERATO, che lo Studio Archliving s.r.l. di Ferrara ha espresso, la disponibilità ad
espletare l’incarico in oggetto, redigendo i relativi elaborati per un compenso totale di Euro
3.000,00 + IVA e CNPAIA, somma ritenuta congrua per il Comune;

- RILEVATO che con Delibera C.C. n. 69 del 28/12/2006 e successive modifiche C.C. n. 28 del
28/05/2007 e C.C. n. 30 del 29/04/2013, veniva approvato il Regolamento Comunale per
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, ex – art. 125 D.Lgs.vo n. 163/2006;

- CHE all’art. 3 – comma 2° - del suddetto Regolamento è ammesso il ricorso all’acquisizione in
economia per i servizi tecnici professionali;

- CHE il comma 3° dell’art. 7 del Regolamento in argomento, prevede il ricorso ad un solo
operatore, nel caso di servizi di importo inferiore ad Euro 40.000,00;

- DATO ATTO di impegnare la spesa di complessivi Euro 3.775,20, I.V.A. e CNPAIA comprese,
al Cap. 311 – Int. 1010603 “Prestazioni professionali per studi, progettazioni ecc.”, che
presenta la necessaria disponibilità;

- VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente
all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel;

- RICHIAMATA la Deliberazione n. 138 del 28/12/2012 con la quale la Giunta Comunale ha
assegnato ai responsabili della gestione, con funzioni e responsabilità di cui all’art. 107
D.Lgs.vo n. 267/2000, i Capitoli del Bilancio 2013;

- VISTE le vigenti disposizioni in materia,

DETERMINA

1. Di Affidare l’incarico per la Validazione del Progetto Esecutivo dei lavori di: “Lotto 5 –
Vigarano Mainarda PST – Palestra scolastica temporanea. Opere di urbanizzazione
esterne al lotto individuato” allo Studio Archliving s.r.l. di Ferrara.

2. Di stabilire che l’incarico dovrà svolgersi secondo le norme inserite nell’allegato disciplinare
d’incarico, che si approva.

3. Di dare atto che la spesa complessiva di Euro 3.775,20, (IVA e CNPAIA comprese), è
finanziata, al Cap. 311 – Int. 1010603 “Prestazioni professionali per studi, progettazioni
ecc.”, che presenta la necessaria disponibilità.

4. Di dare atto che il professionista incaricato dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità
dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 – Legge n. 136/2010 e s.m.i. (Codice CIG:
Z6E0A12575).

5. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente
all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Lì,                                                                                                

                                                                                       IL RESPONSABILE DI SETTORE

  - Ing. Massimo Chiarelli –

                                                                                            ___________________________                                         



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (ART. 151
c. 4 D.Lgs. 267/2000) Impegno n. ______/______

lì, _______________

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to LIA DROGHETTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi.

Addì

Il Messo Comunale

F.to SITTA ROSA MARIA

Copia conforme all’originale

Addì ___________________

Il Capo Settore

__________________________


